
سالبیستوششم
شماره7518

iranreportdesk@ 6چهارشنبه26آذر1399 editorial@irannewspaper.irhttp://irannewspaper.ir

 علیرضا رئیســی سخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا 
دربــاره محدودیت هــای جدیــد کرونایی بــرای روز های 
آینــده گفــت: در صورت تصویب ســتاد ملــی مقابله با 
کرونا که فردا اعلام خواهد شــد، اصنــاف به غیر از گروه 
یک در روز های شنبه و یکشنبه ۲۹ و ۳۰ آذرماه از ساعت 
۱۸ تعطیل می شوند و محدودیت تردد درون شهری از 

ساعت ۲۱ به ساعت ۱۹ تغییر خواهد یافت.شبکه خبر
 ســازمان غــذا و داروی امریکااعلام کرد: واکســن مدرنا 

ایمن و به میزان ۹۴ درصد اثربخش است.آرتی
 همزمــان بــا آغــاز واکسیناســیون کرونــا در در برخــی 
کشورهای توسعه یافته، چین اعلام آمادگی کرد، واکسن 
کرونا برای کشورهای در حال توسعه را با شرایط مناسبی 

تأمین کند. تارنمای وزارت خارجه چین
 وزارت صحت عامه )بهداشت( افغانستان اعلام کرده که 
در شــبانه روز گذشــته ۱۶ نفر بر اثر ابتلا به کرونا جان باخته و 
شــمار کل مبتلایان در این کشــور به ۴۹ هزار و ۹۷۰ و رقم کل 

جان باختگان به ۲ هزار و ۱۷ نفر رسید. بی بی سی
 بــه رغم شــیوع کرونا، طبق اعلام کنفدراســیون فوتبال 
آسیا تماشاگران می توانند در دیدار فینال لیگ قهرمانان 

آسیا در ورزشگاه حضور پیدا کنند.ایسنا
 نتایج یک بررسی آماری پیش بینی کرده است که احتمال 
دارد تــا ســال ۲۰۲۲ میــلادی واکســن بیمــاری کوویــد-۱۹ در 

دسترس یک چهارم مردم جهان قرار نگیرد.سی ان ان
 کرونــا، میزان خرید خانــه در ترکیه را از ســوی ایرانی ها 

کاهش داد. آناتولی ترکیه
 با افزایش موارد جدید ابتلا به کووید-۱۹ و کمبود تخت 
در بخــش مراقبت های ویژه در کره جنوبی، مقامات این 
کشــور از احتمال اعمــال قرنطینــه کرونایی خبــر دادند. 

سی ان ان
 مریــم حضرتــی معــاون پرســتاری وزارت بهداشــت 
در  پرســتار  ۲۰۰هــزار  از  بیــش  فعالیــت  بــه  اشــاره  بــا 
بخش هــای کرونــا بیمارســتانها و مراکز درمانــی، گفت: 
طــی این مــدت بیــش از ۴۵ هزار پرســتار بــه کرونا مبتلا 
 شــده اند و به اســتعلاجی رفته اند و در حال حاضر به کار 

برگشتند.ایسنا 

علــی رضایــی/ قبایی که مجلــس برای 
نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری 
مــی دوزد، اعتراض هایــی را بــه دنبــال 
داشــت. نمایندگان امروز هم به ســیاق 
دیــروز، طــرح اصــلاح مــوادی از قانــون انتخابــات 
ریاســت جمهــوری را در دســتور کار قــرار دادند، اما 
همزمــان شــبکه های اجتماعــی شــاهد نقدهایــی 
بــود کــه گاه بــه طعــن و گاه بــه طنــز آمیختــه بــود. 
از توئیــت  تنــد محمــد مهاجــری، فعال سیاســی و 
رسانه ای اصولگرا که معتقد بود بهارستانی ها برای 
محمدباقر قالیباف کت و شــلوار ریاست جمهوری 
آمــاده می کننــد تــا عبــاس عبــدی، فعال سیاســی 
اصلاح طلب که در توئیتر نوشــت: »سه نفر را بردند 
بــرای آزمــون تأییــد صلاحیت یک پســت مهم؛ به 
اولی گفتند شــهر برن ســوئیس چند نفر کودک زیر 
5 ســال دارد؟ نتوانست و رد شد. از بعدی پرسیدند 
فاصله زمینی باکو تا پکن چند کیلومتر است؟ او هم 
طبعاً رد شــد. به ســومی گفتند نام کشــور عزیزمان 
ایران چیست؟ مدتی فکر کرد و گفت: تهران. مجری 

گفت راهنمایــی می کنم تهران پایتخت آن اســت؛ 
نام کشــور چیســت؟ می خواســت بگوید این سؤال، 
سخته؛ تا گفت: ای... مجری گفت آفرین ایران. حالا 
حکایــت تعیین شــرط برای برخی پست هاســت.« 
اگرچه  عبدی نامی از مجلس شــورای اسلامی نبرد 
و ســخنش را در لفافــه پیچید، امــا محمد مهاجری 
خیلــی صریــح به این طرح اشــاره کــرد و در توئیتی 
بــه طنــز و طعــن نوشــت: »رئیــس جمهــوری باید 
متولــد اطــراف مشــهد و کارشــناس گازانبر باشــد و 
دو معاونــش به جرم تخلفات شــدید مالی زندانی 
باشــند؛ اینجــوری هیچ کس نمی فهمــد منظورتان 
قالیباف اســت.« شــاید آنچه به ایــن کنایه ها دامن 
زد، نــه تنهــا اصلاحــات مجلــس، بلکه خبــری بود 
کــه ابوالفضل ترابی، عضو کمیســیون امــور داخلی 
کشــور منتشــر کرد؛ اینکه قرار است ۸ نفر از مجلس 
بــرای انتخابــات ریاســت جمهــوری ۱4۰۰ کاندیــدا 
شــوند. محمدباقــر قالیبــاف و مصطفی میرســلیم 
دو نماینده مجلس فعلی هســتند کــه در انتخابات 
ســال ۹6 ریاســت جمهــوری نامــزد شــده بودند که 

قبای مجلس برای رئیس  جمهوری آینده

بهبودیافتگانقربانیان مبتلایان

۵۱ میلیون و ۸۱۹ هزار و ۸۷۵ نفریک میلیون و ۶۴۱ هزار و ۷۵۳ نفر۷۳ میلیون و ۸۱۰ هزار و ۱۶۹ نفر

+616.742+13.774  +492.949

قربانیانمبتلایانکشور
2982+۳۱۱ هزار و ۷۳ نفر200.962+۱۷ میلیون و ۱۴۳ هزار و ۹۴۲ نفرامریکا
384+۱۴۴ هزار و ۱۳۰ نفر26.401+۹ میلیون و ۹۳۲ هزار و ۹۰۸ نفرهند 

909+۱۸۲ هزار و ۸۵۴ نفر44.849+شش میلیون و ۹۷۴ هزار و ۲۵۸ نفربرزیل 
577+۴۷ هزار و ۹۶۸ نفر26.689+دو میلیون و ۷۰۷ هزار و ۹۴۵ نفرروسیه
790+۵۹ هزار و ۷۲ نفر11.532+دو میلیون و ۳۹۱ هزار و ۴۴۷ نفرفرانسه

آخرین آمار کرونا در جهان

رکوردداران کرونا

کوتاه از
کــرونا 

سیاست

نمایندگان موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری را اصلاح کردند

اولی به نفع سید ابراهیم رئیسی کنار رفت و دیگری 
با کســب کمتر از 5۰۰ هزار رأی شکست خورد. هنوز 
مشخص نیست آیا نامزدهای قبلی هم جزو همان 
۸ کاندیدایی هستند که قرار است در انتخابات سال 

آینده ثبت نام کنند یا نه؟

 اصلاحات جدید چیست؟ �
امــا نماینــدگان چــه پیرایــه ای بــه قانــون انتخابــات 
افزوده اند که این چنین آماج نقد شده اند؟ در پاسخ به 
این سؤال باید به یکی از پیشنهادهای ابراهیم عزیزی، 
معاون ســابق محمود احمدی نژاد اشاره کرد که اتفاقاً 
بــا همراهــی بیــش از ۱5۰ نماینــده دیگر مواجه شــد؛ 
نماینده کرمانشــاه با تأکید بر اینکه »نداشتن تابعیت 
کشــورهای دیگر در گذشــته و حــال به تنهایــی کفایت 
نمی کنــد«، پیشــنهاد داده بــود: »داوطلبــان ریاســت 
جمهــوری باید ســابقه اقامت در ســایر کشــورها را نیز 
نداشته باشند« و بر اساس این ایده هیچ سفیر ایرانی، 
هیچ دانشــجوی ایرانی شاغل به تحصیل در خارج و... 
حق نامزدى در انتخابات ریاست جمهورى را به علت 
اقامت در خارج از ایران )براى مأموریت، تحصیل و...( 
نخواهد داشــت. پیشــنهادی کــه برخی در شــبکه های 
اجتماعی آن را مانعی برای جلوگیری از کاندیداتوری 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشــورمان تلقی 
کردند. نمایندگان مجلس شــورای اســلامی همچنین 
کاندیداهــای  اجرایــی  مدیریــت  ســوابق  کاهــش  بــا 
ریاست جمهوری از ۶ ســال به ۴ سال موافقت کردند؛ 
پیشــنهادی که اگرچه از سوی محمد صفایی، نماینده 
گناباد و بجســتان با این ســؤال به چالش کشــیده شــد 
که »ما برای ریاســت دیوان محاســبات ۲۰ سال سابقه 
اجرایی در نظر می گیریــم حال برای رئیس جمهوری 
که عهده دار ریاست امور کشور است، می گوییم ۶ سال 
ســابقه زیاد اســت؟« اما در نهایت  نمایندگان ســابقه 
انتخابــات  بــرای کاندیداتــوری در  مدیریــت اجرایــی 
ریاســت جمهوری را از ۶ سال به ۴ سال کاهش دادند. 
مجلســی هــا همچنین با پیشــنهادی مبنی بــر گرفتن 
تســت روانی و پزشــکی از نامزدهای انتخابات ریاست 

جمهوری مخالفت کردند.


